rem gallinam comprimit, hybris nascitur, pulcherrima in mensis, sed inepta speciei propagandae.

5. *Menstruum*) Haec tota theoria ex Asia ad nos adlatu eit. Ibi homines in otio vivunt, molles praet calore & sedentarii. Feminae plerumque largissimos menes patientur. De hoc sanguine aliquando non-nihil in vagina manet, & intra sex vel decem horas in faetidissimam putrilaginem abit. Sed etiam columbas sanguis, vertici hominis apoplectici impotitus, post paucas horas immane facet. Hinc illa menstruum detectatio, & omnium gentium contentu in servidis Asiae, Africæ, Americae, regionibus

L. XI. sub finem. & *Carpus* p. CCLXX. & *Opus. scient.* XIII. p. 149. & in Africa frequens esse *Caiumellæ* referunt L. VI. c. 37. Neque credo mulas illas Syriacas, quas Aristoteles dicit ordinario parere bis anim. L. I. c. 6. L. VI. c. 24 aut indigenas deferrit Tartarici du *Halde de ter. de la Chine* V. IV. vera, non fratribus similes mulas esse. Fateur *Ariostotes*, Syriacas illas non ex equi & asini mitione naci bis anim. L. VI. c. 36. Mulus autem paulo frequentius generat Aristoteles bis anim. L. II. sub fin.

r Inter aviculas etiam, quas ex eadem passere cum specie sunt, ex diffaribus conjugiis infecundi prodeunt fetus, ut ex *Canariensis* canoro passere, & nolite cardu- etia &c. *Willughby ornithol.* p. 10. & de phalianis ex gallina natis *Faber apud Horn.* p. 772.

DCLXVII. not. n.

bus balnea feminis inperantur. In nostra etiam patria simila vidi in feminis immundis, aestivo tempore mentes passis. Si nunc vir hujusmodi feminam iniverit, in cuius vagina putridus sanguis stagnat, & ad fervidum aerem venereus aestus acceferit, incideret utique in pestimos morbos partium genitalium, eti diversi fuerint a vera lue celtica. Haec infamiae causa fuit menstruo sanguini: & eadem ratio est, quare *Moses* saluberri- mo, neque alia dedit unquam, praecepto edixerit,, ne vir menstruus patientem feminam comprimeret; si contra legem faceret, ut id capitale esset; diesque certos & a paratu, & a fine menstrui fluxus definivit, post quos, balneis primo ablatae, feminæ licet virum admittere. Sacerdotes *Judaorum*, qui dudum in literis haerent superstitionis, hanc vetustam observationem ita auxerunt, ut etiam auram menstruum venenatam esse dicerent, & erodente vi adeo pollere, ut radix *Baaras*, quae circa Hierichontem proveniat, neque ulli hercules vi evelli posset, huic uni artei cedat, si femina menstrua patiens circum circa radicem ambulando desiceret. Ita porro receptum est, maculis faedari specula, si menstruata mulier inspererit, & deleri, etiam retro vitrum, vivum argentinum. Quanto sapientius *HIPPOCRA- TES*: Sanguis sanæ feminæ profuit ad heminam, talis, qualém ex matrata victimâ defluere videmus, recens nempe & pu- rissimus, nisi enim victimæ sanissimæ essent, non poterat litari. Tum demum putrescit effusus crux, quando inter plicas sinuspu- doris stagnat. Non aliter, ac ipsi mares;